

Tarkastuslautakunnan arviointisuunnitelma vuosille 2021–2025 sekä vuoden 2022 arviointiohjelma

Tarkastuslautakunnan arviointi perustuu lakisääteiseen valtuustokauden kattavaan arviointisuunnitelmaan sekä vuosittain laadittavaan arviointiohjelmaan. Arvioinnin tulokset julkistetaan vuosittain toukokuussa valtuustolle annettavassa arviointikertomuksessa. Tarkastuslautakunta antaa lisäksi vuosittain lausunnot valtuustolle toisesta ja kolmannesta osavuositarkastuksesta sekä konserniraporteista. Tarkastuslautakunta valvoo sidonnaisuusilmoitusvelvollisuuden noudattamista ja vie sidonnaisuusilmoitukset valtuustolle tiedoksi vuosittain. Ulkoisen tarkastuksen yksikkö valmistelee tarkastuslautakunnan käsiteltävät asiat.

Tarkastuslautakunnan valtuustokauden 2021–2025 arviointisuunnitelman teemana on arvioida kaupungin palvelujen tuloksellisuutta, laadukkuutta ja kustannusvaikuttavuutta sekä saavutettavuutta. Arviointikaudella arvioinnin painopistealueina ovat kestävän kehityksen edistäminen Espoon kaupunkiympäristössä sekä Taloudellisesti kestävä Espoo -tuottavuus- ja sopeutusohjelman toteuttaminen. Arviointikaudella seurataan valtuustokauden Espoo-tarinan toteuttamista, sitovien tulostavoitteiden asettamista, toteutumista ja raportointia sekä vaikuttavuutta. Kauden aikana seurataan suuria investointi- ja kehittämishankkeita. Vuosittain käsiteltäviä aiheita ovat lisäksi kaupungin ja konsernin tilinpäätös sekä henkilötunnusluvut. Lisäksi kauden aikana tehdään aiempien arviointikertomussuosittelujen jälkiseurantaa.

Tarkastuslautakunnalla on vuoden 2022 (syyskuu 2022–keuhku 2023) arviointiohjelmassa 14 kokousta ja sen kummallakin jaostolla viisi kokousta. Valtuuston puheenjohtajisto kutsutaan helmikuussa 2023 pidettävään kokoukseen ja kaupunginhallituksen puheenjohtajisto maaliskuun kokoukseen. Kaupunginjohtaja esittelee Espoon keskeiset haasteet ja muut ajankohtaiset asiat tarkastuslautakunnalle maaliskuussa 2023. Arviointikokouksiin kutsutaan aihealueiden mukaisesti vastuu- ja asiantuntijaviranhaltijoiden lisäksi asianomaisten lautakuntien ja johtokuntien puheenjohtajat.

Tarkastuslautakunnan arviointivuoden 2022 arvioinnin painopistealueina ovat

- Koronaviruspandemian jälkivaikutusten korjaaminen peruspalveluissa,
- TakE-ohjelman toteuttaminen sekä
- Sote-uudistuksen valmistelun eteneminen Espoon kaupungin näkökulmasta.

Lautakunnan kokouksissa arvioidaan lisäksi kaupungin ajankohtaisia ICT-hankkeita sekä poikkihallinnollisia ohjelmia. Konserniyhteisöistä arvioinnin kohteina ovat HSY-kuntayhtymä sekä Enter Espoo Oy. Arviointivuoden kuluessa lautakunnalle esitellään tilintarkastajan tarkastusohjelman toteuttaminen sekä sisäisen tarkastuksen toimintasuunnitelma. Pääkaupunkiseudun kaupunkien ja Helsingin ja Uudenmaan sairaanhoitopiiriin tarkastuslautakuntien yhteisarvioinnin aiheena vuonna 2022 on Lasten ja nuorten hyvinvointi.

I jaoston arviointikohteita arviointivuonna 2022 ovat elinvoiman tulosalueelta työllisyyspalvelut maahanmuuttajille, liikuntapalvelut sekä tapahtuma- ja kulttuuripalvelut. Hyvinvoinnin ja terveyden toimialalta aiheina ovat lasten ja nuorten hyvinvointi sekä Länsi-Uudenmaan hyvinvointialueen valmistelun tilannekatsaus Espoon kaupungin näkökulmasta.

II jaoston arviointikohteita ovat kaupunkiympäristön toimialalta kaupungin maaomaisuus, maankäyttösopimukset sekä maanhankinta ja -myynti, kaupunkitekniikan keskuksen tehtävät sekä Tilapalvelut-liikelaitoksen tehtävät, tilojen salkutus ja tilapankki, toimitilojen hankintatavat sekä ppp-malli. Kasvun ja oppimisen toimialalta arvioinnin kohteena ovat kouluverkko ja sisäilma-asiat.

Kasvun ja oppimisen sekä hyvinvoinnin ja terveyden toimialojen yhteisessä arviointikokouksessa käsitellään kasvun ja oppimisen sekä hyvinvoinnin ja terveyden palveluja maahanmuuttajalapsille ja nuorille.

Arviointiohjelmaa voidaan päivittää arviointivuoden kuluessa tarkastuslautakunnan näin päättäessä. Arviointiohjelmaan voidaan lisätä esimerkiksi ajankohtainen aihe, jonka tarkastuslautakunta haluaa viipymättä saattaa valtuuston tietoon ja päätöksenteossa huomioon otettavaksi.